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Parada mistrzów na Goodwood: Festival of Speed 2016. 

Podczas legendarnego pokazu w brytyjskim Goodwood BMW 

Group Classic pokaże wiele utytułowanych samochodów 

i motocykli oraz znakomitych kierowców ze 100-letniej historii 

firmy – w swoim roku jubileuszowym BMW zaprezentuje się 

publiczności jako „Honoured Marque”. 

 

Monachium. Wystawiając na Festival of Speed 2016 w Goodwood na południu Anglii 

wiele utytułowanych samochodów i motocykli oraz znakomitychn kierowców, BMW Group 

Classic przypomni o najbardziej spektakularnych zwycięstwach w historii firmy. Na terenach 

posiadłości lorda Marcha, gdzie od 23 do 26 czerwca 2016 r. po raz kolejny będzie można 

podziwiać magię Mille Miglia, Formuły 1, Tourist Trophy, Targa Floria, DTM czy 24-

godzinnego wyścigu w Le Mans, wiele historycznych samochodów i motocykli z biało-

niebieskim logo znów zmierzy się ze swoimi dawnymi konkurentami. Wyjątkowa rola, jaką 

w swoim roku jubileuszowym BMW odegra na Festival of Speed, przejawi się m.in. w tym, 

że rzeźba odsłaniana tradycyjnie na rozpoczęcie imprezy w Goodwood House, będzie 

w tym roku prezentowana przez BMW Group. 

 

Oprócz tego BMW wyróżnione będzie na tegorocznym Festival of Speed jako „Honoured 

Marque”. Wspólnie z dr. Ianem Robertsonem, Członkiem Zarządu BMW AG, Lord March 

zainauguruje ten weekend wyścigów przejazdem BMW 507 z roku 1957. Pod znakiem 

jubileuszu odbywać się będą również późniejsze wyścigi stanowiące centralny punkt 

programu. Przypomną one o prywatnym wyścigu górskim zorganizowanym przed 

dokładnie 80 laty przez dziadka obecnego gospodarza imprezy. Wyścigu, wraz z którym 

rozpoczęła się historia sportów motorowych na terenie posiadłości Goodwood House. Od 

roku 1993 trasa jest co roku miejscem spotkań legendarnych samochodów i motocykli 

z najróżniejszych okresów historii sportów motorowych, które oczom i uszom publiczności 

prezentują swoją imponującą moc i dynamikę. 

 

Ponowne spotkanie ze zwycięzcą Mille Miglia, mistrzem świata Formuły 1 oraz 

mistrzami wyścigów długodystansowych i samochodów turystycznych. 

http://www.bmw.pl/
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  W paradzie mistrzów również w tym roku wezmą udział pojazdy różnych producentów, 

zespołów i stajni. Za kierownicami zasiądzie wielu znanych i utytułowanych, byłych i wciąż 

czynnych kierowców. Stawka BMW Group Classic obejmuje 13 legendarnych 

samochodów wyścigowych i pięć klasycznych motocykli. Na czele BMW 328 Mille Miglia 

Touring Coupé, które w roku 1940 w wyścigu Mille Miglia ustanowiło nowy rekord 

i zwyciężyło w klasyfikacji generalnej. Honorowe miejsce w drużynie BMW Group Classic 

ma również Brabham BMW BT52. W roku 1983 był to pierwszy w historii samochód 

Formuły 1, który zdobył tytuł mistrza świata z silnikiem turbo. Ponownie sprawny od trzech 

lat bolid poprowadzi w Goodwood włoski kierowca Riccardo Patrese, który w roku 1983 

należał do zespołu Brabham BMW, a w roku 1992 zdobył tytuł wicemistrza świata 

Formuły 1. 

 

Francuz Yannick Dalmas był w roku 1999 jednym z trzech kierowców, którzy w BMW V12 

LMR wygrali 24-godzinny wyścig w Le Mans. Na Festival of Speed 2016 ponownie 

zasiądzie za sterami tego sportowego auta. Impreza będzie dla Dalmasa okazją ponownego 

spotkania z McLarenem F1 GTR, który jest również wyposażony w dwunastocylindrowy 

silnik BMW i który w roku 1995 triumfował w wyścigu w Le Mans. Za kierownicą tego auta 

zasiądzie w Goodwood Brytyjczyk Steve Soper, który w latach 1992 i 1995 zwyciężał 

z BMW w 24-godzinnym wyścigu w Spa-Francorchamps. 

 

Poza tym w wyścigu górskim wystartuje też dwóch Włochów, którzy w roku 2005 jako 

kierowca i szef zespołu zdobyli w BMW 320i wspólnie tytuł mistrza samochodów 

turystycznych: były kierowca Formuły 1, Alessandro Zanardi oraz Roberto Ravaglia. Zanardi, 

obecnie kierowca fabryczny BMW i ambasador marki, pojedzie w specjalnie 

przystosowanym do potrzeb kierowcy po amputacji nóg BMW Z4 GT3, w którym 

w ubiegłym roku startował w 24-godzinnym wyścigu w Spa-Francorchamps. Ravaglia, który 

w roku 1987 zdobył w BMW M3 tytuł mistrza w rozgrywanych po raz pierwszy 

Mistrzostwach Samochodów Turystycznych, odnosił później jeszcze wiele sukcesów 

z samochodami tej marki, m.in. w roku 1989 w Niemieckich Mistrzostwach Samochodów 

Turystycznych. W Goodwood pojedzie samochodem BMW M3 DTM z sezonu 2012, 
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  w którym BMW zwycięstwami w klasyfikacji generalnej kierowców, zespołów i producentów 

świętowało swój perfekcyjny powrót. 

 

Historia sukcesów wyścigowych jednośladów BMW trwa od lat 20. aż do dziś. Na Festival 

of Speed 2016 BMW Group Classic wspominać będzie m.in. swoje dawne rekordy 

zdobywane na motocyklach z kompresorem, serię zwycięstw w wyścigach motocykli 

z wózkiem bocznym oraz zwycięstwa w Tourist Trophy. W roku 1976 Helmut Dähne wygrał 

wyścig na Isle of Man w klasie Production TT na BMW R 90 S. Czterdzieści lat później 

wystąpi na takiej maszynie w wyścigu górskim w Goodwood. Australijczyk Troy Corser to 

jeden z najbardziej utytułowanych kierowców ostatnich czasów. Dwukrotny mistrz świata 

superbike’ów zaprezentuje na Festival of Speed 2016 BMW S 1000 RR z roku 2014, 

w którego zaprojektowaniu brał czynny udział. 

 

Atrakcje napędzane BMW: od Klemm L25 poprzez Art Cars po BMW 2002 

Hommage. 

Początkowe lata firmy jako producenta silników lotniczych przypomni wystawiona przed 

Goodwood House maszyna typu Klemm L25 z roku 1927 wyposażona w pięciocylindrowy 

silnik gwiazdowy. Oprócz tego będzie można zobaczyć dwa egzemplarze z unikalnej 

kolekcji BMW Art Cars. 

 

Jeden z tych wyjątkowych designerskich egzemplarzy będzie można też podziwiać 

w ruchu: BMW 2002 Hommage, które kilka tygodni wcześniej miało swoją światową 

premierę na Concorso d’Eleganza Villa d’Este w północnych Włoszech. Samochód ten jest 

przeniesieniem charakteru i licznych cech konstrukcyjnych BMW 2002 turbo na 

nowoczesną koncepcję sportowego samochodu. Podobnie jak jego historyczny 

odpowiednik, mocna wersja wprowadzonej przed 50 laty serii BMW 02, również model 

Hommage oferuje typową dla BMW radość z jazdy w niezwykle skondensowanej formie. 

Dlatego to właśnie BMW 2002 Hommage jako najmłodszy samochód na tegorocznej 

imprezie pokaże swój sportowy potencjał podczas wyścigu. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt z: 

 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

BMW Group 

BMW Group, w której portfolio znajdują się marki BMW, MINI oraz Rolls-Royce, jest światowym liderem wśród 
producentów samochodów i motocykli segmentu premium. Oferuje również usługi finansowe, a także 
z zakresu mobilności. Firma posiada 30 zakładów produkcyjnych i montażowych w 14 państwach oraz 
ogólnoświatową sieć sprzedaży w ponad 140 krajach.  
 
W 2014 roku BMW Group sprzedała na całym świecie ok. 2,118 mln samochodów oraz 123 000 motocykli. 
W 2013 r. jej zysk przed opodatkowaniem wyniósł 7,91 mld euro przy dochodach 76,06 mld euro (dane za rok 
finansowy). Na dzień 31 grudnia 2013 r. globalne zatrudnienie sięgało 110 351 pracowników. 
 
Źródłem sukcesu BMW Group jest długofalowe planowanie oraz działanie w sposób odpowiedzialny. Ważną 
częścią strategii firmy jest zrównoważony rozwój w aspekcie społecznym i ochrony środowiska w całym 
łańcuchu dostaw, pełna odpowiedzialność za produkt oraz zobowiązania na rzecz oszczędzania zasobów. 
Polityka ta stanowi integralną część strategii rozwoju przedsiębiorstwa. 
 

www.bmwgroup.com  

Facebook: http://www.facebook.com/BMW.Polska 

Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 

YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 

Google+: http://googleplus.bmwgroup.com 
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